
D:/Документы/На Думу/ Решение по ТКО 2021 год 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

22.02.2022 № 09/08 

пгт Опарино  

 

Информация об организации сбора и вывоза ТКО на территории 

Опаринского района в 2021 году 

 

 
    В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, заслушав и обсудив информацию 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва 

И.Ф., Дума Опаринского  муниципального округа РЕШИЛА:   

        1. Информацию об организации сбора и вывоза ТКО на территории 

Опаринского района в 2021 году принять к сведению. 

         2. Рекомендовать заведующим территориальных отделов 

администрации Опаринского муниципального округа осуществлять 

постоянный контроль за содержанием площадок накопления ТКО и 

графиком вывоза твердых коммунальных отходов в населенных пунктах 

Опаринского муниципального округа. 

        3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                           С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                  А.Д. Макаров   

 

 

 

 



D:/Документы/На Думу/ Решение по ТКО 2021 год 

 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий отделом жизнеобеспечения  

администрации Опаринского муниципального округа                 И.Н. Шитиков 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы  

администрации Опаринского муниципального округа,  

начальник управления имущества и жизнеобеспечения                  И.Ф. Бобров  

 

И.о. заведующего отделом организационной  

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                     Е.В. Мельник 

 

И.о. заведующего юридическим отделом 

администрации Опаринского муниципального округа             Ю.А. Степанова 

 

 

 

Разослать: РД-2, Бобров И.Ф., отдел жизнеобеспечения, территориальные 

отделы, информационный бюллетень, регистр, КонсультантКиров 

 

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области и официальном сайте Опаринского 

муниципального округа 

 
 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная  

  

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   

 
 

 

 
 

 
 

Шитиков Илья Николаевич 

2-25-36 

 


